[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 011/2019
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lucia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
 Que seja instalado lixeiras nos seguintes pontos:

1 – No Cascalheiro (Bairro Boa Vista);

2 – No Bairro Fazenda Velha, na encruzilhada próximo as residências dos Srs. Mauro Barbosa e Vicente Ângelo;

3- No Bairro Pinhal I, próximo à Igreja N.S.Fátima;
4- No Bairro Pinhal II, próximo à Igreja de São Judas Tadeu;

JUSTIFICATIVA:

O pedido apresentado se justifica, uma vez que a coleta de lixo nos Bairros citados está sendo feita uma vez por semana, e com a colocação das lixeiras facilitará tanto para os moradores, quanto para coletores.
             Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

                                               Estiva, 24 de junho de 2019.
Respeitosamente,
______________________________

 Vera Lucia da Silva
Vereadora
1